
  京都市立梅津小学校 

研 究 発 表 会 
  ＜第２次案内＞ 

しなやかな道徳教育研究指定事業（1年次）・ジャンプアップ研究推進事業（2年次） 

研究主題 

「進んで学び、自分の思いや考えを伝え合う子の育成」 
～ 「伝える姿」「汲み取る姿」「つながる姿」から深い学びへ ～ 

○公開授業・研究協議会 

２年 道徳 主題名 「えこひいきしないで」 （教材名：三びきは 友だち）  

３年 算数 単元名 「小数」  

６年 社会 単元名 「新しい日本、平和な日本へ」   

日 時 ： 令和 ７年 １月 ２９日 （水） １４：００～１６：５０ 

  会 場 ： 京都市立梅津小学校 

〒６１５－０９１６ 京都市右京区梅津中村町３８  

       TEL 075-861-0009 ・ FAX 075-881-0465 



  

 

お問い合わせ  京都市立梅津小学校  

京都市右京区梅津中村町３８番地 TEL：075-861-0009 FAX:075-881-0465 

○時程 

13:45   14:00                           14:45   15:00                                                    16:50 

受付 公開授業 
休憩 

準備 

研究協議会 

（挨拶 研究報告 研究協議・指導助言） 
 

○公開授業 

学年 単元・主題（教材） 授業者 指導助言 

2年 

（道徳） 

えこひいきしないで 

（三びきは 友だち） 
神部 晴菜 

京都市立美豆小学校 

前田 恵美 校長 

3年 

（算数） 
小   数 黒田 和男 

京都市総合教育センター 

香月 広大 指導主事 

6年 

（社会） 
新しい日本、平和な日本へ 岩本 雅生 

京都市総合教育センター 

松村 一也 指導主事 

 

○研究協議会 

・  挨   拶   山根 茂樹 （校長） 

・ 研究報告   井上  隼  （研究主任） 

・ 研究協議   ※授業ごとに研究協議会を行います。 

・ 指導助言   前田 恵美 校長 ・ 香月 広大 指導主事 ・ 松村 一也 指導主事 

※参加申込について 

 ・右のQRコードを読み取っていただき、申込専用 Formsに必要事項をご入力ください。 

（右京南支部各校で、一括でお申し込みをいただいている方は、申し込み不要です。）  

 ・準備の都合上、1月１７日（金）までにお申し込みください。 

 

申込QRコード →  

  

ご あ い さ つ 
  

向寒の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理解、ご協力をい

ただきありがとうございます。 

 さて本校では、学校教育目標を「進んで学び、自らの力で未来を切り拓く子ども ～伝え合う力を高め、学

びを深める学習を通して～」として、日々の教育活動に取り組んでいます。また、育成を目指す資質・能力を

「伝え合う力」と設定し、一昨年から複数教科で研究を進めているところです。 

 つきましては、本校研究の取組の一端をお示しすべく研究発表会を開催いたします。皆様方から忌憚のな

いご意見を頂戴し、本校研究をさらに深めたいと考えております。 

 ご多用のことと存じますが、多数ご参会くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

                       京都市立梅津小学校 校長 山根 茂樹  


